
1 

 

    

  

 

 

 

   

   

 

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých 

České republiky, zapsaný spolek 

 

Oblastní odbočka OPAVA 

 

 

 

Časopis vychází pro vnitřní potřebu členů SONS ČR, z. s.  

Oblastní odbočky OPAVA a jejich příznivců. 

Je neprodejný 

 

                                                   

 

Informátor pro vás připravil tým pracovníků 

SONS ČR, z. s. 

Oblastní odbočka OPAVA 

 

Zpracovala Lenka MARTÍNKOVÁ 



2 

 

Kontaktní informace: 
 

Horní nám. 47, 746 01, OPAVA, budova Magistrátu města Opavy, 

2. patro. 

Z  důvodu bezpečnosti je vstup na odbočku ve 2. poschodí 

uzamčen. Zvonek je umístěn na pravé straně v rámu dveří ve 

výšce asi 163 cm. 
 

Telefon: 553 756 175, email: opava-odbocka@sons.cz 

Web: www.sons.cz/opava 

Web: www.bilapastelka.cz 

Facebook: www.facebook.com/sonsopava 

 

IČ/DIČ: 65399447/CZ65399447 

Číslo účtu ČSOB OPAVA: 381931043/0300 

 

Sociální pracovnice, vedoucí pracoviště: 

Bc. Iveta ČIHÁČKOVÁ 

Telefon: 775 438 157, email: cihackova@sons.cz 

 

Pracovnice v sociálních službách, koordinátorka 

dobrovolníků: 

Jaroslava SÝKOROVÁ 

Telefon: 778 487 416, email: sykorova@sons.cz 

 

Organizační pracovnice: 

Lenka MARTÍNKOVÁ, email: lmartinkova@sons.cz 

 

Lektor klubu Anglického jazyka a PC klubu: 

Lubomír KHÝR 

Telefon: 724 873 911, email: khyr@sons.cz 

mailto:opava-odbocka@sons.cz
http://www.sons.cz/opava
http://www.bilapastelka.cz/
http://www.facebook.com/sonsopava
mailto:cihackova@sons.cz
mailto:sykorova@sons.cz
mailto:lmartinkova@sons.cz
mailto:khyr@sons.cz


3 

 

Sociální poradna poskytuje informace v intervalech: 
 

Pondělí:  9:00 – 12:00  12:30 – 17:00, ambulantně 

Středa:  9:00 – 12:00     12:30 – 16:00, ambulantně 

Čtvrtek:  9:00 – 16:00   terénně, na objednání, dle domluvy 

 

Poradenství je poskytováno bezplatně. 

 

Sociálně aktivizační služby poskytujeme: 

 

Pondělí a středa:          10:00 – 15:00, ambulantně 

Úterý – pátek:         10:00 – 15:00, terénně – dle domluvy 

 

 

Oblastní rada: 

 

Předseda: Pavel VEVERKA 

Telefon: 737 935 854, email: pavel.veverka@seznam.cz 

Místopředseda: Jiří PIKA       

Pokladník: Pavel LOYDA 

Členové:  Dana BEJČKOVÁ, Bc. Iveta ČIHÁČKOVÁ,  

                                Eva FLANDERKOVÁ, Radim URUBA,  

                                                Vendula FRANKOVÁ DiS. 

 

OBSAH: 
 

   1.   Co se děje na odbočce: 

      -  01. 11. Festival DUN – zakončení výstavy 

      -  04. 11. Společenský taneční večírek 

      -  18. 11. Divadlo 

mailto:pavel.veverka@seznam.cz


4 

 

       -  23. 11. Kino 

       -  07. 12. Koncert Křížkovský 

       -  08. 12. Vánoční posezení  
 

2.   Kluby: ŠIKULKY, ŠIKULKY – CVIČENÍ, AJ, PC, PS 

3.   Náhled informací ze sociálně právní poradny 

4.   Společenské okénko – JUBILANTI A OSLAVENCI 

 

   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

   

!!! ZVÝŠENÍ ČLENSKÉHO PŘÍSPĚVKU !!! 
 

Vážení členové, oznamujeme vám, že na podzimním Oblastním 

shromáždění, které se konalo v pátek 20. 10. 2023, bylo řádně 

odhlasováno a schváleno zvýšení členského příspěvku na 200 Kč 

za rok s platností od 01. 01. 2024. 

 

DUN 2023 – ZAKONČENÍ VÝSTAVY  

 

Středa 01. 11. 2023 od 16:00 hodin 

 

Vážení přátelé, v rámci festivalu DUN 2023 vás zveme do čajovny 

HARMONIE na Krnovské ulici v Opavě na zakončení výstavy 

fotografií paní Hany Juříkové. Společně se setkáme s autorkou.  

Paní Juříková popíše příběhy jednotlivých fotografií i způsob, 

jakým je pořizuje. Odpoví na dotazy přítomného publika.  

Celý program sama doprovodí několika písněmi, které zahraje na 

příčnou flétnu.  

 

 



5 

 

SPOLEČENSKÝ TANEČNÍ VEČÍREK 

Sobota 04. 11. 2023 od 15:00 hodin                          
 
Vážení členové, milí přátelé a příznivci, u příležitosti Mezinárodního dne 

nevidomých vás srdečně zveme na SPOLEČENSKÝ TANEČNÍ 

VEČÍREK, který se bude konat v Restauraci SPLIT v Opavě. K tanci a 

poslechu zahraje hudební skupina ROLLEN. Bude zajištěna bohatá 

tombola, cena losu je 10 Kč.  

Vstupné pro členy a průvodce je 250 Kč, pro nečleny 300 Kč.  

V ceně vstupného je zahrnuta večeře, káva či čaj a zákusek.  

V době od 14:30 do 14:50 hodin Vás na zastávce MHD Nemocnice 

budou čekat naši dobrovolníci. Přihlaste se a vstupenku na akci si 

vyzvedněte u paní Ivety ČIHÁČKOVÉ osobně v kanceláři OO OPAVA 

nejpozději do středy 01. 11. 2023.  

 

KONCERT PĚVECKÉHO SBORU KŘÍŽKOVSKÝ   

                                                                     

ČTVRTEK 07. 12. 2023 od 18:00 hodin  
 
Srdečně vás zveme na Adventní koncert Pěveckého sboru 

KŘÍŽKOVSKÝ, který se bude konat v kapli Božského srdce Páně 

– Marianum. Délka koncertu je cca 75 minut. Kaple je vyhřívaná 

a sedadla budou označena pouze do 17:40 hodin, poté budou 

rezervace odstraněny. Vstupné je pro členy a průvodce 100 Kč.  

Vstupenky si můžete zakoupit v kanceláři OO OPAVA do středy 

06. 12. 2023. 



6 

 

ADVENTNÍ ZASTAVENÍ 
 

 

Pátek 08. 12. 2023 od 15:30 do 18:00 hodin 
 
 

Vážení přátelé, srdečně vás zveme na Adventní setkání v jídelně 

Obchodní akademie na ulici Hany Kvapilové v Opavě, kde si 

společně vytvoříme tu pravou, předvánoční atmosféru a náladu. 

Čeká na vás malé občerstvení v podobě kávy, veselého čaje,  

punče a cukroví. Ochutnávka vašich vlastních cukrářských výtvorů 

je vítána.  

Jak se na místo dostanete? 

Od DIVADLA se na místo konání dopravíte MHD linkami směr 

NEMOCNICE, MĚSTSKÝ HŘBITOV a ALBERT HYPERMARKET. 

Vystoupíte na zastávce U SOUDU, kde na vás budou čekat v době 

od 14:45 do 15:20 hodin naši dobrovolníci. 

Zájemci se mohou hlásit do středy 06. 12. 2023 v kanceláři SONS 

ČR, z. s. OO OPAVA.  

!!! PŘIHLÁŠENÍ NA AKCI JE NUTNÉ !!! 

 

) 

                    

                                                                                    

Čtvrtek od 10:00 do 13:00 hodin 
 

posezení s přáteli u dobrého nápoje a společenských her 
 

Kontaktní osoba paní Jaroslava SÝKOROVÁ, t. č. 778 487 416. 

 



7 

 

                                                                                                                            

Pondělí od 10:00 do 13:00 hodin – Klub ŠIKULKY 

-  výtvarné činnosti, výměna zkušeností                                                                              

                                                                                                                                  

Čtvrtek od 14:00 do 16:00 hodin – Klub ŠIKULKY 

-  zdravotní cvičení    

 

Kontaktní osoba paní Marie REICHLOVÁ, t. č. 723 754 449.    

                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                            

Výuka probíhá individuálně ve dnech úterý a středa po osobní 

domluvě s lektorem. 

Kontaktní osoba pan Lubomír KHÝR, t. č. 724 873 911.   

 

                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                                                                                       

Sobota 18. 11. 2023 od 10:00 hodin 

Slezské divadlo v OPAVĚ – činohra DOKONALÁ  SVATBA 

Vstupné ve výši 100 Kč budeme vybírat před začátkem 

představení. Připravte si, prosím, pokud možno přesnou 

hotovost. 



8 

 

Zájemci se mohou hlásit do pátku 17. 11. 2023. 

Kontaktní osoba paní Dana BEJČKOVÁ, t. č. 604 500 426. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Čtvrtek 23. 11. 2023 od 10:00 hodin                  

 

Multikino CineStar OPAVA – český film – kriminální drama   

Ú S V I T 
 

Vstupné 50 Kč si hradí každý sám, budeme ho vybírat na místě. 

Připravte si, prosím, pokud možno přesnou hotovost. Zbytek částky 

uhradíme my. Vstupenky budeme kupovat hromadně. 

Sraz přihlášených účastníků je v 9:30 hodin před pokladnami kina. 

! Důrazně vás žádáme o dochvilnost, abychom stihli včas 

zakoupit vstupenky! 

 

Zájemci se mohou hlásit do středy 22. 11. 2023. 
 

Kontaktní osoba paní Jaroslava SÝKOROVÁ, t. č. 778 487 416.         

 

                                                                                                                                                                                                             

                                                      

 

 

 
 

 

Paní Pavla KUPKOVÁ, paní Hana PREUSZOVÁ 

 



9 

 

 

                             

              

Dámy: 

paní Helena BARTOŠOVÁ, paní Lydie HLUBOCKÁ, paní Jana 

CHROBOKOVÁ, paní Irena CHAMULOVÁ, paní Brigitta 

JANÍKOVÁ, paní Zdeňka KAČENOVÁ, paní Bohuslava 

KOŠKOVÁ, paní Věra OTÝPKOVÁ starší, paní Marcela 

SKOTNICOVÁ, paní Jaroslava SÝKOROVÁ, paní Pavlína 

TLOLKOVÁ. 

 

Pánové: 

pan Josef BORUNSKÝ, pan Tomáš KOLIANDR, pan Roman 

KUČA,  pan Štefan KURINEC, pan Josef STANOVSKÝ. 

 

 

 
 

VŠEM JUBILANTŮM A OSLAVENCŮM SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME 

 

Tým pracovníků a Oblastní rada OO OPAVA 



10 

 

 

                                                                                           
 

 

 

Vzhledem k velkému množství jsou informace k dispozici v 

kanceláři SONS ČR, z. s., OO OPAVA, v měsíčníku ZORA nebo 

zde: www.sons.cz/11-2023-Informace-a-odpovedi-na-dotazy-

ze-Socialne-pravni-poradny-SONS-P4016343.html 

 

Náhled informací 11/23                                                                                                                              

 Aktualita z železniční dopravy 

 Jaký je rozdíl mezi zvláštní pomůckou a zdravotnickým 

prostředkem a co je vlastně měřící přístroj pro domácnost? 

 Změny v pracovním právu 

http://www.sons.cz/11-2023-Informace-a-odpovedi-na-dotazy-ze-Socialne-pravni-poradny-SONS-P4016343.html
http://www.sons.cz/11-2023-Informace-a-odpovedi-na-dotazy-ze-Socialne-pravni-poradny-SONS-P4016343.html

